公告编号：2018-041

证券代码：831840         证券简称：东光股份        主办券商：中航证券

关于承诺事项履行完毕的公告

一、 承诺事项基本情况

挂牌公司全称 北京东光物业管理股份有限公司

统一社会信用代码 9111010870009145X9

承诺主体名称 北京东光物业管理股份有限公司

承诺主体统一社会信用代码

或身份证号码
9111010870009145X9

承诺主体类型

√挂牌公司                □实际控制人、控股股东

□其他股东                □董监高

□收购人                  □重大资产重组交易方

□其他______

承诺来源

□申请挂牌                □股票发行或其他融资

□重大资产重组            □权益变动

□收购                    □整改

√日常及其他______

承诺类别

□同业竞争承诺            □关联交易的承诺

√资金占用的承诺          □业绩承诺及补偿安排

□股份增减持承诺          □其他承诺______

承诺开始日期 2018 年 4 月 27 日

承诺履行期限 （4）月

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承

担个别及连带法律责任。

公告编号：2018-041

承诺结束日期 2018 年 8 月 24 日

二、 承诺事项概况

因公司发展战略需要及后续资本运作需求，公司于2017年12月19日与福建齐点企业管

理服务有限公司（以下简称“福建齐点”）签署了财务顾问协议，聘请福建齐点为公司资

本运作提供财务顾问服务，福建齐点协助公司开展资本运作各项工作。该协议主要条款中

包括公司在前述财务顾问合同签订时向福建齐点支付人民币611万元作为履约保证金，合同

费用待公司资本运作完成后最终统一结算。

2018年第一季度公司核查了与福建齐点的合作内容及进度，认为该财务顾问协议的款

项支付有可能存在资金安全风险。同时，公司在第一季度接受审计过程中，经与主办券商

与会计师事务所充分沟通，一致认定福建齐点为公司的关联方。基于上述两项前提，公司

于2018年4月23日与福建齐点签署了前述财务顾问协议的补充协议，补充协议明确要求福

建齐点向公司分期退还原611万元保证金（其中2018年6月30日前退还300万元，2018年7

月31日前退还311万元），已经发生的差旅费及相关费用在双方认可的情况下另行结算，

以确保公司整体资金安全。

因上述财务顾问协议和补充协议涉及内容为可以对公司形成重大影响的决策事项，公

司决定于2017年年度报告披露完成后，召开董事会和股东大会针对上述两份协议补充履行

相关决策审议程序，同时上述两份协议将以备查文件形式供投资者查询。公司承诺，公司

针对上述协议召开股东大会后，将严格执行本次股东大会的审议结果和决议内容，充分保

护股东权益。

此外，公司承诺以后严格按照信息披露规则和公司各项制度履行决策程序，不再发生关

联方占用公司资金的情况。

三、 关于承诺履行事项履行完毕的说明

1、公司于 2017 年年度报告披露完成后，通过召开董事会和股东大会对关联方资金占

用事宜补充履行了相关决策审议程序。

2、公司于 2017 年年度报告披露完成后，坚持规范运作，积极解决关联方资金占用问题。

截至本公告披露之日，已收到关联方福建齐点全部回款 611万元。公司实际控制人黄旭东先

生以及公司高管人员一直积极与对方沟通，致力于履行承诺。福建齐点已就还款事宜采取了

积极措施，但由于福建齐点内部存在支付等诸多程序，导致还款事宜延期至 2018年 8月 24

公告编号：2018-041

日完成。

四、 其他说明

无

五、备查文件目录

（一） 《承诺函》

（二） 《关于避免关联方资金占用的承诺书》

北京东光物业管理股份有限公司

董事会

2018 年 8 月 29 日